
Svar på skriftligt spörsmål SSS 227/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om harmonisering av byggbestämmelser i 

Norden 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 227/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Krista Mikkonen /gröna: 

Vad är ministerns ståndpunkt när det gäller att avlägsna detta hinder genom att skapa ge-

mensamma byggbestämmelser som främjar en hållbar utveckling i de nordiska länderna 

och medborgarnas och 

företagens fria konkurrens och verksamhet i hela Norden och har ministern diskuterat frå-

gan med ministrarna i de övriga nordiska länderna? 

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Gemensamma byggbestämmelser är ett långsiktigt utvecklingsarbete som förutom nationella åt-

gärder omfattar åtgärder enligt EU:s mål för den inre marknaden. EU:s förordning om byggpro-

dukter på den inre marknaden trädde i kraft i början av 2025 och arbetet med att verkställa för-

ordningen för olika produktgrupper pågår. Till detta hör också olika direktiv och sameuropeiska 

eurokoder för konstruktionsstandarder för bärande konstruktioner.  

De nordiska länderna samarbetar kontinuerligt i fråga om regleringen av byggandet. Våren 2020 

tillsatte de nordiska länderna en gemensam styrgrupp med uppgiften att samordna arbetet med 

att förenhetliga byggbestämmelserna. Styrgruppen, som är samordningsgrupp för Nordiska mi-

nisterrådets samarbete på tjänstemannanivå, har berett ministermöten och tagit initiativ till att 

främja prioriterade teman. På den praktiska lagberedningsnivån samarbetar man bland annat 

inom beredningen och verkställandet av direktiven samt i fråga om byggbestämmelserna för att 

närma sig samnordisk reglering av byggområdet.  

Projektet Nordic Sustainable Construction (2021–2024) och resultaten från det är en viktig ut-

gångspunkt för Nordiska ministerrådets fortsatta samarbete 2025–2030. Miljöministeriet ansva-

rade för det första arbetspaketet i projektet, där målet var att harmonisera bedömningen av 

byggnaders livscykel. I projektet har en färdplan med målet att utveckla harmoniseringen av de 

nordiska byggbestämmelserna tagits fram. Det nordiska samarbetet anses ha goda förutsätt-

ningar att också påverka EU-styrningen, bl.a. i utarbetandet av standarder utifrån byggprodukt-

förordningen. Med finansiering från Nordiska ministerrådet har man också utvecklat cirkulär 



ekonomi för byggandet. Till exempel ansvarade Finlands miljöministerium för projektet Nordic 

Networks for Circular Constrution (2021–2024), som avslutades i juni 2024. 

Nordiska rådet rekommenderade 2024 att de nordiska regeringarna inleder arbetet med att kart-

lägga regelverken i de nordiska länderna för att både identifiera och minimera skillnader. På så 

sätt strävar man efter att skapa bästa möjliga samarbete och växelverkan mellan länderna, vilket 

kan ge mer flexibilitet på arbetsmarknaden och möjlighet att påskynda bostadsbyggandet. 

I augusti 2024 träffades de nordiska bostads- och byggnadsministrarna i Göteborg och kom då 

överens om att ge sekretariatet och styrgruppen för harmoniseringen av de nordiska byggbe-

stämmelserna mandat att planera det nordiska byggnads- och bostadssamarbetet för åren 2025–

2030 med fokus på klimat, cirkulär ekonomi, digitalisering och EU. I maj 2025 godkändes det 

treåriga programmet Nordic Sustainable Construction 2025–2027 i enlighet med dessa riktlinjer. 

Den totala budgeten för programmet är 25 miljoner DKK (ca 3,3 milj. EUR) och det genomförs 

som samfinansiering med ministerrådets klimat-, miljö- och näringssektor. 

Bostads- och byggnadsministrarnas nästa möte hålls hösten 2025 i Finland och då är det möjligt 

att diskutera också detta tema. 

 

Helsingfors 3.7.2025 

Miljö- och klimatminister Sari Multala 
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